中共南阳农业职业学院委员会文件

校党字〔2022〕 31号
[image: ]

中共南阳农业职业学院委员会
关于印发《南阳农业职业学院"观念能力作风建 设年"活动专题班子扩大会实施方案》的通知

校内各单位:
为进一步推动学校"观念能力作风建设年"活动向纵深开 展,根据全市"观念能力作风建设年"活动推进会议精神及 《南阳市"观念能力作风建设年"活动专题班子扩大会实施方 案》的要求,结合我校实际,现就南阳农业职业学院"观念能
力作风建设年"活动专题班子扩大会制定如下实施方案。
一、会议主题
对照市委书记朱是西同志指出的八个方面"顽瘴痼疾"和 "六个问一问"进行对照检查,认真查找自身存在的观念能力

─1─

作风问题,深查"堵点"、深剖原因、立行立改,引导学校党 员干部进一步更新观念、转变作风、提升能力,为推动南阳农 业职业学院升格本科职业大学、推动"双高"建设、加快南阳 高质量高效率跨越发展、加快建设河南省副中心城市提供坚强 保障。
二、会议时间和地点
拟定于2022年3月29日在综合楼209会议室召开南阳农
业职业学院"观念能力作风建设年"活动专题班子扩大会。
三、参会人员
学校党委班子成员及中层正职、二级单位负责人;市纪委 监委、市委组织部督导专员。
四、程序步骤
(一) 做好会前准备
1.组织学习研讨.组织参会人员,围绕以下三个方面进行 学习研讨,打牢开好专题班子扩大会的思想基础.一要学习重 要会议精神。认真学习习近平总书记关于干部作风能力建设系 列重要讲话和指示精神、省委书记楼阳生同志在全省"能力作 风建设年"活动动员会和推进会上讲话、市委书记朱是西同志 在全市"观念能力作风建设年"活动动员会和推进会上讲话精 神等。二要学习外地先进经验。学习有先进经验的高校的发展 思路理念和创新经验,把短处和不足找准,为创新开展工作、 推动高质量跨越发展提供遵循。三要学习中央、省、市各项政 策.认真学习上级有利于推动学校高质量发展的政策举措,学

─2─

好学透、学以致用,把政策举措转化为实实在在的推动发展的 基础条件,转化为升格本科院校和“双高"建设发展的动能.
2.认真对照查摆.聚焦市委书记朱是西指出的八个方面
"顽瘴痼疾",重点围绕"六个问一问"逐项对照检查,找准 自身问题和工作中的"“堵点"难题。
一是问一问自己,常常喊着要坚定捍卫"两个确立"、坚 决做到"两个维护",但具体到工作中,总书记的嘱托到底有 没有真正见行见效?党中央、省委、市委的决策部署到底有没
有高效落实?
二是问一问自己,面对上级交办的急难险重任务,是畏首 畏尾、上推下卸"绕着矛盾走",还是主动担当、顶压前行 “迎着困难上"?
三是问一问自己,党和人民把岗位职责交付给我,我主导 干成了什么事,为人民谋取到了多少利益,引进了多少项目, 开工了多少企业,解决了多少疑难杂症,创造了什么典型经 验,是“躺平混日子"还是不负韶华不负时代不负重托?
四是问一问自己,在企业家和群众对我们提出申请办理的 事项时,我们是高效快捷廉洁地去办,还是懒散庸贪、推推拖 拖?是高高在上、作威作福的"官老爷",还是主动帮助企业 群众疏困解难,当好"金牌店小二"?
五是问一问自己,敢不敢与全国最优的对标,与最强的比 拼 , 以最快的 "赛跑 ",工作是 "平着推 "还是争第一?是不 是做到了努力到无能为力,拼搏到感动自己?

─3─

六是问一问自己,思想观念是否紧跟时代脉搏,能力水平 是否符合南阳高质量高效率跨越发展的需要?自己到底是本领
域本单位的"行家里手",还是在"滥竽充数"、冒领工资?
3.广泛征求意见.主要负责同志与班子成员,班子成员相 互之间,班子成员与分管单位负责人,主要负责同志、班子成 员与所在党支部党员之间都要谈心谈话、沟通思想,广泛征求 意见建议,把问题谈透、把思想谈通、把改进方向谈明白.通 过坦诚交流,卸下思想包袱,敞开心扉,把心里话说出来、把 意见找出来、把责任扛起来,进而加深理解、增进团结.根据 谈心谈话情况填写征求意见表,并于3月23日前报送至党委办
公室邮箱: nzydwbgs0163.com.
4.撰写发言材料.要结合对照查摆和征求意见情况,找准 查实存在的突出问题,深刻挖掘问题根源,提出下步工作打 算,形成发言材料,报单位主要负责同志审阅把关.其中问题 查找要准、狠、深,要有实例,不能泛泛而谈,避重就轻,不 低于发言材料篇幅的三分之一;原因剖析要把自己摆进去、把 职责摆进去,多找主观原因,深层次原因;下步打算要根据岗 位职责,紧密联系学校升格本科职业大学和"双高"建设讲明 要完成的大事实事、具体时限及落实措施。参会人员需要按照 附件1的格式要求调整发言材料,并将发言材料电子版于3月
23日前报送至党委办公室邮箱: nzydwbgs0163.com.
(二) 精心开好专题班子扩大会
专题班子扩大会由党委书记主持,共3项议程:
一是党委书记就开好专题班子扩大会提出要求。
一4一

二是参会人员现场发言交流,领导班子成员要逐人发言, 根据承担的工作重点从其他参会人员中选取部分同志口头发 言,其余同志提供书面交流材料.党委书记对现场发言人员逐 一进行点评。
三是党委书记对专题班子扩大会进行总结并作表态发言。
(三) 会后抓好有关事项的落实
1.要注重整改落实.针对发现的问题,要逐项拉出问题清 单、建立整改台账,做到立行立改,一时解决不了的,要明确 阶段目标,持续用力整改,整改情况要通过适当方式在一定范 围内向党员、群众公开.参会人员的问题整改台账,要及时报 市活动办。
2. 要注重建章立制. 坚持 " 当下改 " 与 "长久立 "相结 合,标本兼治、抓常抓长,通过建立严格制度、科学机制巩固 提升专题扩大会成效。
3.要注重跟踪问效.党委主要负责同志要不定期对问题整 改情况开展"回头看",跟踪督促解决到位.市活动办也将加大 暗访力度频次,对问题整改拖延应付、做"表面文章"的,要 坚决曝光、查处,切实把纪律严起来、规矩立起来.
五、有关要求
(一) 强化组织领导.学校党委高度重视,为确保专题班 子扩大会开出高质量、开出好效果,党委办公室要主动及时向 市活动办报告会议有关情况,邀请市纪委监委、市委组织部同

─5─

志进行督导指导,把中央、省委、市委精神传导到位,把压力 动力传递到位。
( 二) 坚持从严从实.认真落实严肃党内政治生活要求,  紧扣会议主题,把准方向、把握重点,确保不跑偏、不走题、 不散光。要注重从本单位本领域领导干部违纪违法问题中汲取 教训、引以为戒,警示警醒.
( 三 ) 抓好统筹结合.把开好专题班子扩大会与认真贯彻 习近平总书记视察南阳重要讲话和指示精神贯通起来,与全面 落实省第十一次党代会、市第七次党代会精神贯通起来,与完 成年度目标任务,推动副中心城市建设开局之年跑出加速度、 跨出高质量贯通起来,以专题班子扩大会高质量召开助推活动 取得实效。

附件1:发言材料格式要求
附件2:南阳农业职业学院"观念能力作风建设年"活动征 求意见表

[image: ]中共南阳农业职业学院委员会 202 年 3 月 17 智

─6─

附件1
发言材料格式要求

一、标题示例:
南阳农业职业学院"观念能力作风建设年" 活动专题班子扩大会发言提纲
南阳农业职业学院xx(单位) xxx(姓名) (2022 年 3 月 xx 日 )

二、具体格式要求
标题: 方正小标宋简体  二号
正文: 一级标题黑体  三号
二级标题 楷体-GB2312 三号
正文内容 仿宋_GB2312 三号
段落设置:  两端对齐,首行缩进,行距30磅. 加上页码。

一7一

附件2

南阳农业职业学院"观念能力作风建设年"活动征求意见表
填报单位:                                                                年   月   日

	征求意见内容

存在的突出问题,改进工作的意见和建议

征求意见对象

备注: 填写内容较多时,可另附纸.

─8─
。

[image: ]
中共南阳农业职业学院委员会          2022年3月17日印发
[image: ]
(共印45份)
─10─
image3.png

image4.png

image1.png

image2.png